[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                          № 298                            с. Ремонтное

О внесении изменений в постановление от 04.10.2013

№ 231 «Об утверждении муниципальной программы

Ремонтненского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

            В связи с принятием решения Собрания депутатов от 26.12.2014года №90 «О бюджете Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и 26.12.2014года №91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее Программа) изменения согласно приложений:
        1.1.В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:

	Объемы.бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 206,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,9 тыс. рублей;

2015 год – 28,7тыс. рублей;

2016 год – 29,7 тыс. рублей;

2017 год – 30,6 тыс. рублей;

2018 год – 32,1 тыс. рублей;

2019 год – 33,7 тыс. рублей;

2020 год – 35,4 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1

2014-2020 годы 63,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 00,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,5тыс. рублей;

2019 год – 11,0 тыс. рублей;

2020 год – 11,6 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2 на период 2014-2020 годы –   109,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   15,9 тыс.  рублей;

2015 год –   13,7тыс. рублей;

2016 год –   14,4 тыс. рублей;

2017 год –   15,1 тыс. рублей;

2018 год –   15,9 тыс. рублей;

2019 год –   16,7 тыс. рублей;

2020 год –   17,5 тыс.  рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 33,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 5,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,3 тыс. рублей;

2017 год – 5,5 тыс.  рублей;

2018 год – 5,7 тыс.  рублей;

2019 год – 6,0 тыс.  рублей;

2020 год – 6,3 тыс.  рублей.

1.2.Раздел 4 информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 206,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,9 тыс. рублей

2015 год – 28,7 тыс. рублей

2016 год – 29,7 тыс. рублей

2017 год – 30,6 тыс. рублей

2018 год – 32,1 тыс. рублей

2019 год – 33,7 тыс. рублей

2020 год – 35,4 тыс. рублей

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2014-2020 годы 63,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 00,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,5 тыс. рублей;

2019 год – 11,0 тыс. рублей;

2020 год – 11,6 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –    109,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,9 тыс. рублей;

2015 год – 13,7 тыс. рублей;

2016 год – 14,4 тыс. рублей;

2017 год – 15,1 тыс. рублей;

2018 год – 15,9 тыс. рублей;

2019 год – 16,7 тыс. рублей;

2020 год – 17,5 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 2014-2020 годы 34,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс.  рублей

  2015 год – 5,0 тыс. рублей

  2016 год –5,3 тыс.рублей

2017 год – 5,5 тыс. рублей

2018 год – 5,7 тыс. рублей

2019 год – 6,0 тыс. рублей

2020 год – 6,1 тыс. рублей
1.5 В приложении к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» изложить в  следующей редакции :
.

	Приложение
к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Таблица № 3

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15,9
	28,7
	29,7
	30,6
	32,1
	33,7
	35,4

	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X
	X
	X
	15,9
	28,7
	29,7
	30,6
	32,1
	33,7
	35,4

	72 ПЧ ФГКУ «ФПС по Ростовской области»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отделение НД по Ремонтненскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Ремонтненского сельского поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X

	X

	X

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,5
	11,0
	11,6

	Отделение НД по Ремонтненскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X
	X
	X
	15,9
	13,7
	14,4
	15,1
	15,9
	16,7
	17,5

	Поддердание в готовности системы оповещения Ремонтненского сельского поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде
	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	X
	X
	X
	0,0
	5,0
	5,3
	5,5
	5,7
	6,0
	6,3

Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	15,9
	28,7
	29,7
	30,6
	32,1
	33,7
	35,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	15,9
	28,7
	29,7
	30,6
	32,1
	33,7
	35,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,5
	11,0
	11,6

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,5
	11,0
	11,6

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	15,9
	13,7
	14,4
	15,1
	15,9
	16,7
	17,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	15,9
	13,7
	14,4
	15,1
	15,9
	16,7
	17,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	0,0
	5,0
	5,3
	5,5
	5,7
	6,0
	6,3

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	5,0
	5,3
	5,5
	5,7
	6,0
	6,3

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        Глава Ремонтненского

     сельского поселения                                                                    А.Я.Яковенко
       Постановление вносит:

       сектор экономики и финансов